ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
«УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г.КАЗАНИ»
ПО СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ

ПРИКАЗ

№    8                                                     от                   10.01.2020
Об итогах проведения
районного конкурса
«Казан сандугачы -2020»

С  целью  приобщения  учащихся  к  культурным  ценностям  татарского  народа,
формирования эмоционально-ценностного отношения к национальной культуре, выявления
талантливых детей, развития музыкальных способностей одаренных детей и в соответствии с
планом мероприятии Отдела образования Советского района города Казани, Центра детского
творчества «Танкодром» на 2019-2020 год, 13 декабря 2019 года на базе ЦДТ «Танкодром»
был проведен районный конкурс «Казан сандугачы -2020».

В конкурсе приняли участие 159 участников - учащиеся общеобразовательных школ и
учреждений  дополнительного  образования  Советского  района:  школы
№161,167,174,181,175,47,171,84,86,111,140,144,гимназии  №126,180,125,90,гим.№8  ЦО,
ЦДТ«Танкодром»,  ЦДТ«пос.Дербышки»,  ЦДТ«Азино»,  ЦДТ«Детская  академия»,  лицеи
№149,185, 121,ДМШ № 21,19,ДШИ №6

На основании вышеизложенного,
приказываю:

1. Утвердить результаты  районного конкурса «Казан сандугачы -2020»:
Гран при-Нуруллин Алим (лиц.№149,ЦДТ «Танкодром»),руководитель Гаянова Э.М.
Гран при- Гайнутдинова Камалия (ДМШ №21,шк.№181),руководитель Шахмаметова Д.Ю
Гран при- Хакимов Рамис(шк.№84),руководители Хакимова Г.К.,Абдуллина Г.Т.
Гран при- Хайруллин Артур (ДМШ №19), руководитель Григорьева М.Н.
Гран  при-  Габдуллазянова  Камилла  (ЦДТ  «Танкодром»,гим.№8  ЦО),  руководитель
Мифтахутдинова К.К.
Гран при-  Михайлова Камилла (ДМШ №21),  руководитель Халикова Л.Р.
Гран  при-  Дуэт   «Тимербаев  Адель,Юртаева  Арина»(ДМШ  №19,шк.№47),руководитель
Ниневская Г.И.
Лауреат I степени-Сунгатуллина Ралина(шк.№144), руководитель Иванова Г.К.
Лауреат I степени- Гимадеева Сафира (ДМШ №21),  руководитель Халикова Л.Р.
Лауреат I степени-Аббас Алия (шк.№144), руководитель Иванова Г.К.
Лауреат I степени- Кадимова Ильвина (лиц.№149), руководитель Гаянова Э.М.
ЛауреатIстепени-Сафина  Зарина  (ЦДТ  «Танкодром»,гим.№8  ЦО),  руководитель
Мифтахутдинова К.К.
Лауреат  I  степени-  Федоровичева  Софья  (шк.№175),  руководитель  Купаева  Г.Р.,
Федоровичева А.А.
Лауреат  I  степени-  Кузнецова  Маргарита  (шк.№140),  руководитель  Шайхутдинова
Ф.Ф.,Захарова Е.Н.
Лауреат I степени- Гусманова Раида  («ЦДТ пос.Дербышки»), руководители
Калинина О.Д.,Калинина Е.Д.
Лауреат I степени- Михайлов Кирилл  (ДМШ №21),  руководитель Халикова Л.Р.
Лауреат I степени-Юртаева Арина»(ДМШ №19,шк.№47),руководители
Ниневская Г.И.,Круглова М.А.
Лауреат I степени-Галиев Карим (лиц.№149),руководитель Гаянова Э.М.

Лауреат I степени-Шайхиева Аделия (шк.№174,ЦДТ «Азино»),руководитель Галеева Г.М.
Лауреат I степени- Нигматуллина Саида (ДМШ №21), руководитель Халикова Л.Р.
Лауреат I степени- Сибгатуллин Булат (шк. №171,ЦДТ «Азино»), руководитель Каримуллина
З.А.
Лауреат I степени-Тимербаев Адель(ДМШ №19,шк.№47),руководитель Ниневская Г.И.
Лауреат I степени-Валимухаметов Ильназ (шк.№174), руководитель Галеева Г.М
Лауреат I степени-Гарафеев Аскар (шк. №171,ЦДТ «Азино»), руководитель
 Каримуллина З.А.
Лауреат I степени- Галимова Эльвина (гим.№126),  руководители Куликова М.Б.,
Салихова К.Г.
Лауреат  I  степени-Дуэт  «Классташкай»  (ЦДТ  «Танкодром»,гим.№8  ЦО),  руководитель
Мифтахутдинова К.К.
Лауреат  I  степени-  Ансамбль  «Шаян  егетләр»(шк.  №171,ЦДТ  «Азино»),  руководитель
Каримуллина З.А.
Лауреат II степени- Ханафиева Амина (шк. №171,ЦДТ «Азино»), руководители Каримуллина
З.А.,Мухаметзянова О.Г.
Лауреат II степени- Салимгараева Камила (лиц.№185), руководитель Киямова Д.Р.
Лауреат  II степени-Гараева  Камилла  (шк.№181),   руководитель  Насыбуллина
А.И.,Габдуллазянова А.Ф.
Лауреат  II степени-  Миневалиева  Айсылу  (8  гим.-ЦО),  руководители  Миневалиева
Г.Н.,Ваганова А.И.
Лауреат II степени- Ахунова Милена (ДМШ №19), руководитель Григорьева М.Н.
Лауреат  II степени-  Ахметшин  Нурсултан  (ЦДТ  «Детская  академия»),   руководитель
Пономарева М.Ф.
Лауреат II степени- Таишев Анвар (лиц.№149, ЦДТ «Танкодром»),руководитель Гаянова Э.М.
Лауреат II степени- Мухутдинова Ясмина (ДШИ №6), руководитель Нугманова Л.И.
Лауреат II степени- Хайрутдинова Руфина  («ЦДТ пос.Дербышки»), руководители
Калинина О.Д.,Калинина Е.Д.
Лауреат  II степени-  Дуэт:  Марданов  Азат,Марданова  Азалия  (гим.№180),руководители
Талипова А.И.,Ибрагимова Н.М.
Лауреат III степени-Айманова Лейсан (ДМШ №19),руководитель Григорьева М.Н.
Лауреат III степени- Галеева Зарина (шк.№174), руководитель Галеева Г.М.
Лауреат III степени- Валиуллов Булат (гим.№180), руководитель Талипова А.И.
Лауреат  III степени-Валитова  Амина  (лиц.№121,ЦДТ  «Танкодром»),  руководитель
Мухаметова Ф.Г.,Валеева Р.С.
Лауреат  III степени-Миннеханова  Дина  (шк.  №171),  руководители  Каримуллина
З.А.,Мухаметзянова О.Г.
Лауреат III степени- Миннуллина Алия (шк. №171), руководитель Каримуллина З.А.
Лауреат III степени- Даминов Ирхан(ДШИ №6), руководитель Нугманова Л.И.
Лауреат III степени- Мухутдинова Диля (шк.№174), руководитель Галеева Г.М.
Лауреат III степени-Саврилов Шамиль (ДМШ №21),руководитель Халикова Л.Р.
Лауреат  III степени-Казанова  Юлиана(шк.№86.,ЦДТ  «Танкодром»),руководитель  Казанова
Г.З.
Лауреат  III степени-Валеева  Земфира  (ЦДТ  «Танкодром»,гим.№8-ЦО),  руководитель
Мифтахутдинова К.К.
Лауреат III степени-Нуруллина Джамиля (шк.№144), руководитель Иванова Г.К.
Лауреат III степени- Гайнетдинова Дина (лиц.№185),руководитель Киямова Д.Р.
Лауреат  III степени-Гайнуллина  Разиля  (гим.№125),руководители  Ганиева
И.Р.,Шарафутдинова Г.И.
Лауреат  III степени-  Казанова  Екатерина  (шк.№86.,ЦДТ  «Танкодром»),руководитель
Казанова Г.З.
Лауреат III степени- Ансамбль «Таң»(шк.№111), руководители Ситдикова Р.Х.,Мубаракшина
Г.Г.
Лауреат  III степени-Ансамбль  «Сандугач»  (гим.№90),руководители  Ибрагимова

А.А.,Назирова Ф.С.
Лауреат  III степени-  Ансамбль  «Җәүһәр»(шк.№167,  ЦДТ  «Азино»),  руководитель
Хамидуллина Г.З.
Лауреат III степени- Ансамбль «Хыял»(шк.№161, ЦДТ «Азино»), руководитель Хамидуллина
Г.З., Нуриева Г.Н.

2.  Победителей  районного  конкурса  «Казан  сандугачы-2020»  направить  для  участия  в
городском  конкурсе  «Казан  сандугачы  -2020:Нуруллина  Алима  (лиц.№149,ЦДТ
«Танкодром»),Гайнутдинову  Камалию  (ДМШ  №21,шк.№181),Хакимова  Рамиса(шк.
№84),Хайруллина Артура (ДМШ №19),Габдуллазянову Камиллу (ЦДТ «Танкодром»,гим.№8
ЦО),Михайлову Камиллу (ДМШ №21),Тимербаева Аделя,Юртаеву Арину»(ДМШ №19,шк.
№47),Сунгатуллину  Ралину(шк.№144),Гимадееву  Сафиру  (ДМШ  №21),Аббас  Алию  (шк.
№144),  Кадимову  Ильвину  (лиц.№149),Сафину  Зарину  (ЦДТ  «Танкодром»,гим.№8
ЦО),Федоровичеву  Софью  (шк.№175),Кузнецову  Маргариту  (шк.№140),Гусманову  Раиду
(«ЦДТ  пос.Дербышки»),Михайлова  Кирилла   (ДМШ  №21),Галиева  Карима  (лиц.
№149),Шайхиеву  Аделию  (шк.№174,ЦДТ  «Азино»),Нигматуллину  Саиду  (ДМШ
№21),Сибгатуллина  Булата  (шк.  №171,ЦДТ  «Азино»),Валимухаметова  Ильназа  (шк.
№174),Гарафеева  Аскара  (шк.  №171,ЦДТ  «Азино»),Галимову  Эльвину  (гим.№126),Дуэт
«Классташкай» (ЦДТ «Танкодром»,гим.№8 ЦО),Ансамбль «Шаян егетләр»(шк.  №171,ЦДТ
«Азино»),Ханафиеву  Амину  (шк.  №171,ЦДТ  «Азино»),Салимгараеву  Камилю  (лиц.
№185),Гараеву  Камиллу  (шк.№181),Миневалиеву  Айсылу  (8  гим.-ЦО),Ахунову  Милену
(ДМШ №19),Ахметшина Нурсултана (ЦДТ «Детская академия»),Таишева Анвара (лиц.№149,
ЦДТ  «Танкодром»),Мухутдинову  Ясмину  (ДШИ  №6),Хайрутдинову  Руфину   («ЦДТ
пос.Дербышки»),Марданова Азата,Марданову Азалию (гим.№180).

3. Объявить благодарность составу жюри:
Д.Т. Изотовой - заместителю директора ЦДТ «Танкодром»
М.Ф. Пономаревой - заведующей эстрадной студии ЦДТ «Детская академия»
Л.М. Антоновой- заведующей отделом ЦДТ «Дербышки»
Л.Э.Булатовой - ПДО, концертмейстеру  ЦДТ «Танкодром»
И.Р.Валиуллиной- учителю музыки гимназии №93
Л.Ф.Биктимировой -концертмейстеру  ЦДТ «Танкодром»

4.Объявить  благодарность  за  организацию  и  проведение  мероприятия,  создание  хороших
условий:
Н.Р.Мурзакову - директору  ЦДТ «Танкодром»
Л.Р.Хафизовой - заведующей отделом  ЦДТ «Танкодром»

 И.о. начальника отдела образования                                                             Г.Г. Ибатуллина